
 2019年度　貸借対照表 

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 22,468,082 16,914,786 5,553,296

未　　収　　金 1,097,777 5,547,092 -4,449,315

前　　払　　金 240,694 122,000 118,694

立　　替　　金 0 1,253,755 -1,253,755

仮　　払　　金 0 470,626 -470,626

          流動資産　合計 23,806,553 24,308,259 -501,706

  ２固　定　資　産

   (1)基　本　資　産

基本資産 50,565,680 50,565,680 0

         基本資産　合計 50,565,680 50,565,680 0

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000 0

保 証 金 521,550 0 521,550 新事務所敷金等

          その他固定資産合計 621,550 100,000 521,550

          固定資産　合計 51,187,230 50,665,680 521,550

         資　産　合　計 74,993,783 74,973,939 19,844

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 231,129 598,004 -366,875

預　　り　　金 15,535 1,082,155 -1,066,620

未払法人税等 843,400 656,000 187,400

未払消費税等 717,900 651,500 66,400

          流動負債　合計 1,807,964 2,987,659 -1,179,695

         負　債　合　計 1,807,964 2,987,659 -1,179,695

Ⅲ正味　財産の部

  １一般　正味財産 73,185,719 71,986,280 1,199,439

(内基本財産への充当額) 50,565,680 50,565,680 0

         正味財産　合計 73,185,719 71,986,280 1,199,439

      負債及び正味財産合計 74,993,683 74,973,939 19,744

(2019年4月1日～2020年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          )

(                          ) (                          ) (                          )



 2019年度　貸借対照表内訳表 

公益事業 収益事業 法人 合計

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 433,398 20,659,826 1,374,858 22,468,082

未　　収　　金 400,000 697,777 1,097,777

前　　払　　金 240,694 240,694

          流動資産　合計 833,398 21,357,603 1,615,552 23,806,553

  ２固　定　資　産

   (1)基本資産

基本財産 50,565,680 50,565,680

          基本財産合計 0 0 50,565,680 50,565,680

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000

保 証 金 521,550 521,550

          その他固定資産合計 0 0 621,550 621,550

          固定資産　合計 0 0 51,187,230 51,187,230

         資　産　合　計 833,398 21,357,603 52,802,782 74,993,783

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 1,144 191,693 38,292 231,129

預　　り　　金 13,616 1,919 15,535

未払法人税等 843,400 843,400

未払消費税等 717,900 717,900

          流動負債　合計 1,144 1,766,609 40,211 1,807,964

         負　債　合　計 1,144 1,766,609 40,211 1,807,964

Ⅲ正味　財産の部

  2一般　正味財産 -20,478,454 21,958,938 71,705,235 73,185,719

          (内基本財産への充当額） 0 0 50,565,680 50,565,680

         正味財産　合計 -20,478,454 21,958,938 71,705,235 73,185,719

         負債及び正味財産合計 -20,477,310 23,725,547 71,745,446 74,993,683

(2019年4月1日～2020年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          ) (                          )
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当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 3,360 3,510 -150

基本財産運用益計 3,360 3,510 -150

      ②受　取　会　費

チーム登録料 5,206,800 5,298,700 -91,900

個人登録料 3,213,300 3,280,180 -66,880

受　取　会　費 計 8,420,100 8,578,880 -158,780

      ③事　業　収　益

参　加　料 1,180,500 670,400 510,100

雑　収　入 34,570 0 34,570

事　業　収　益 計 1,215,070 670,400 544,670

      ④受取　補助金等

県体協補助金 4,366,120 6,393,180 -2,027,060 国体開催地　茨城県

日本協会補助金 80,000 80,000 0

その他補助金 400,000 3,000,000 -2,600,000

受取　補助金等 計 4,846,120 9,473,180 -4,627,060

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 400,000 400,000 0

友好団体分担金 180,000 180,000 0

受取負担金 計 580,000 580,000 0

      ⑥雑収入

受取利息収入 208 183 25

その他雑収益 7,991 320,438 -312,447 新春の集い開催無し

雑 収 入 計 8,199 320,621 -312,422

      ⑦収益事業収入　等

Vリーグ収益 8,553,907 8,227,110 326,797

他収益事業収益 16,013,129 12,088,208 3,924,921

収益事業収入　等 計 24,567,036 20,315,318 4,251,718

         経常　収益　計 39,639,885 39,941,909 -302,024

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

       公益事業経費

旅費交通費 2,019,726 2,034,882 -15,156

会場費 189,086 195,262 -6,176

通信運搬費 41,796 104,898 -63,102

印刷製本費 103,000 92,293 10,707

食糧費 196,935 196,955 -20

消耗什器備品費 255,879 151,559 104,320

会議費 109,490 101,370 8,120

保険料 10,100 0 10,100

委託料 34,020 0 34,020

雑　費 37,500 122,259 -84,759

強化費 6,759,684 8,473,180 -1,713,496 国体開催地　茨城県

謝金 182,648 16,000 166,648

           助成金 1,200,000 1,200,000 0

           補助金 200,000 300,000 -100,000

公益事業経費 計 11,339,864 12,988,658 -1,648,794

(2019年4月1日～2020年3月31日)

科目
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当年度 前年度 増減 備考科目

       収益事業経費

旅費交通費 8,784,897 8,790,886 -5,989

給料 577,362 553,629 23,733

諸謝金 470,000 530,000 -60,000

会議費 119,510 282,080 -162,570

設備費 215,392 224,243 -8,851

会場費 1,483,750 1,413,310 70,440

賃　借　料 173,525 122,723 50,802

リース料 0 13,932 -13,932

消耗品費 203,169 1,587,283 -1,384,114

食糧費 3,244,760 3,052,133 192,627

通信運搬費 173,833 142,441 31,392

印刷製本費 149,579 45,324 104,255

開催権譲渡代 1,980,000 1,512,000 468,000

保険料 357,350 157,396 199,954

委託料 1,620,161 768,251 851,910

接遇費 98,849 62,465 36,384

その他雑支出 316,300 360,824 -44,524

租税公課 1,046,600 652,900 393,700

収益事業経費 計 21,015,037 20,271,820 743,217

         事業費　計 32,354,901 33,260,478 -905,577

      ②管　　理　　費

         一般管理費支出

管）給料　手当 976,166 965,325 10,841

管）旅費交通費 347,640 460,346 -112,706

管）会議費 196,672 251,541 -54,869

管）通信運搬費 218,794 135,757 83,037

管）減価償却費 0 5,895 -5,895

管）什器備品費 6,458 79,375 -72,917

管）消耗品費 36,586 12,580 24,006

管）印刷製本費 70,366 63,630 6,736

管）賃　借　料 864,651 922,153 -57,502

管）保　険　料 122,000 144,300 -22,300

管）リース　料 286,830 362,988 -76,158

管）光熱水料費 26,096 26,716 -620

管）委託料・手数料 184,188 0 184,188 事務所移転費用

管）租税公課 13,073 1,466 11,607

管）雑　　費 4,486 391,852 -387,366 新春の集い、表彰式開催無し

一般管理費支出 計 3,354,006 3,823,924 -469,918

         負担金支出 1,779,800 1,834,200 -54,400

         雑支出 108,339 113,793 -5,454

         管理費　計 5,242,145 5,771,917 -529,772

          経常費用　計 37,597,046 39,032,395 -1,435,349
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当年度 前年度 増減 備考科目

評価損益等調整前当期経常増減額 2,042,839 909,514 1,133,325

評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 2,042,839 909,514 1,133,325

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

          ①その他計上外収益

前期損益修正益 0 0 0

　　その他計上外収益計 0 0 0

          ②他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 1,000,000 1,500,000 -500,000

　　他会計からの繰入額計 1,000,000 1,500,000 -500,000

 経常外収益計 1,000,000 1,500,000 -500,000

   (2)経　常　外 費　用

          ①他会計への操出額

他会計への操出額 1,000,000 1,500,000 -500,000

　　他会計への操出額計 1,000,000 1,500,000 -500,000

          経常外費用計 1,000,000 1,500,000 -500,000

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 2,042,839 909,514 1,133,325

法人税、住民税及び事業税 843,400 656,000 187,400

当期一般正味財産増減額 1,199,439 253,514 945,925

一般正味財産期首残高 71,986,280 71,732,766 253,514

一般正味財産期末残高 73,185,719 71,986,280 1,199,439

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 73,185,719 71,986,280 1,199,439
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 3,360 3,360

          基本財産運用益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,360 3,360

      ②受　取　会　費

チーム登録料 0 0 5,206,800 5,206,800

個人登録料 0 0 3,213,300 3,213,300

          受　取　会　費　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,420,100 8,420,100

      ③事　業　収　益

参　加　料 670,000 510,500 1,180,500 0 1,180,500

雑収入 22,500 12,070 34,570 0 34,570

          事　業　収　益　計 692,500 0 522,570 0 1,215,070 0 0 0 0 0 1,215,070

      ④受取　補助金等

体協国体選手強化費 850,000 850,000 0 850,000

体協ジュニア強化費 980,000 980,000 0 980,000

体協健康診断費補助 362,000 362,000 0 362,000

体協国体派遣費 2,174,120 2,174,120 0 2,174,120

日本協会補助金 80,000 80,000 0 80,000

その他補助金 400,000 400,000 0 0 400,000

          補助金等収入計 80,000 4,366,120 400,000 0 4,846,120 0 0 0 0 0 4,846,120

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 0 0 400,000 400,000

友好団体分担金 0 0 180,000 180,000

          負担金収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 580,000

      ⑥雑収入

受取利息収入 0 0 208 208

その他雑収入 1,135 1,135 0 6,856 7,991

          雑収入　計 0 0 1,135 0 1,135 0 0 0 0 7,064 8,199

      ⑦収益業収益　等

Ｖ）補助金 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

Ｖ）チケット販売   2,722,000 0 2,722,000 0 2,722,000

Ｖ）業務委託料 5,831,877 13,013,129 18,845,006 0 18,845,006

Ｖ）雑収入 30 0 30 0 30

          収益業収益収益等　計 8,553,907 16,013,129 0 24,567,036 0 24,567,036

         経常　収益　計 772,500 4,366,120 923,705 0 6,062,325 8,553,907 16,013,129 0 24,567,036 9,010,524 39,639,885

(2019年4月1日～2020年3月31日)

公益事業 収益事業
法人 合計
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

公益事業 収益事業
法人 合計

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

           公益事業経費

事）日当 329,000 151,500 480,500 480,500

事）交通費 274,730 608,310 883,040 883,040

事）宿泊 0 656,186 656,186 656,186

事）会場費 164,090 24,996 189,086 189,086

事）通信運搬費 5,133 13,738 22,925 41,796 41,796

事）印刷製本費 27,820 75,180 103,000 103,000

事）食糧費 87,190 109,745 196,935 196,935

事）消耗什器備品費 203,459 52,420 255,879 255,879

事）会議費 54,110 55,380 109,490 109,490

事）保険料 10,100 10,100 10,100

事）委託料 34,020 34,020 34,020

事）雑　費 2,890 34,610 37,500 37,500

           強化費

県体協国体強化費 850,000 850,000 850,000

県体協ジュニア強化費 980,000 980,000 980,000

県体協健康診断費補助 362,000 362,000 362,000

県体協国体派遣費 2,174,120 2,174,120 2,174,120

県協会各種強化費 2,018,864 2,018,864 2,018,864

県協会その他強化費 324,700 50,000 374,700 374,700

諸謝金 182,648 182,648 182,648

助成金 1,200,000 1,200,000 1,200,000

補助金 200,000 200,000 200,000

          公益事業経費　計 1,358,522 6,723,422 3,257,920 0 11,339,864 11,339,864

           収益事業経費

Ｖ）日当 1,302,000 4,187,000 5,489,000 5,489,000

Ｖ）交通費 869,930 1,964,910 2,834,840 2,834,840

Ｖ）宿泊費 99,857 361,200 461,057 461,057

Ｖ）給料 287,452 289,910 577,362 577,362

Ｖ）諸謝金 200,000 270,000 470,000 470,000

Ｖ）会議費 28,260 91,250 119,510 119,510

Ｖ）設備費 84,574 130,818 215,392 215,392

Ｖ）会場費 1,323,170 160,580 1,483,750 1,483,750

Ｖ）賃　借　料 114,835 58,690 173,525 173,525

Ｖ）消耗品費 37,426 165,743 203,169 203,169

Ｖ）食糧費 449,961 2,794,799 3,244,760 3,244,760

Ｖ）通信運搬費 75,184 98,649 173,833 173,833

Ｖ）印刷製本費 42,504 107,075 149,579 149,579

Ｖ）開催権譲渡代 1,980,000 0 1,980,000 1,980,000

Ｖ）保険料 357,350 0 357,350 357,350

Ｖ）委託料 291,681 1,328,480 1,620,161 1,620,161

Ｖ）委託料 0 98,849 98,849 98,849

Ｖ）雑　費 273,057 43,243 316,300 316,300

Ｖ）租税公課 800 2,200 1,043,600 1,046,600 1,046,600

          収益事業経費　計 7,818,041 12,153,396 1,043,600 21,015,037 21,015,037

          事　　業　　費　計 1,358,522 6,723,422 3,257,920 0 11,339,864 7,818,041 12,153,396 1,043,600 21,015,037 32,354,901
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

公益事業 収益事業
法人 合計

      ②管　　理　　費

           管理費支出

管）給料　手当 976,166 976,166

管）旅費交通費 347,640 347,640

管）会　議　費 196,672 196,672

管）通信運搬費 218,794 218,794

管）什器備品費 6,458 6,458

管）消耗品費 36,586 36,586

管）印刷製本費 70,366 70,366

管）賃　借　料 864,651 864,651

管）保　険　料 122,000 122,000

管）リース　料 286,830 286,830

管）光熱水料費 26,096 26,096

管）委託料・手数料 184,188 184,188

管）租税公課 13,073 13,073

管）雑　　費 4,486 4,486

          一般管理費支出　計 3,354,006 3,354,006

           負担金支出

管）県　体　協 135,000 135,000

管）関東連盟 210,000 210,000

管）地域協会 1,434,800 1,434,800

          負担金支出　計 1,779,800 1,779,800

           雑支出

管）交　際　費 3,000 3,000

管）慶　弔　費 64,214 64,214

管）ＭＲＳ手数料 2,424 2,424

管）刊行物購入 28,701 28,701

管）その他雑費 10,000 10,000

          雑支出　計 108,339 108,339

          管　　理　　費　計 5,242,145 5,242,145

          経常費用　計 1,358,522 6,723,422 3,257,920 0 11,339,864 7,818,041 12,153,396 1,043,600 21,015,037 5,242,145 37,597,046
評価損益等調整前
当期経常増減額 -586,022 -2,357,302 -2,334,215 0 -5,277,539 735,866 3,859,733 -1,043,600 3,551,999 3,768,379 2,042,839

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 -586,022 -2,357,302 -2,334,215 0 -5,277,539 735,866 3,859,733 -1,043,600 3,551,999 3,768,379 2,042,839

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

          ①他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

          経常外収益計 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

   (2)経　常　外 費　用

          ①他会計への操出額

他会計への操出額 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000

          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000

0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 -1,000,000 0 -1,000,000 0 0

-586,022 -2,357,302 -2,334,215 1,000,000 -4,277,539 735,866 2,859,733 -1,043,600 2,551,999 3,768,379 2,042,839

0 843,400 843,400 0 843,400

-586,022 -2,357,302 -2,334,215 1,000,000 -4,277,539 735,866 2,859,733 -1,887,000 1,708,599 3,768,379 1,199,439

-836,499 -8,845,427 -14,651,328 8,132,339 -16,200,915 20,947,223 10,755,980 -11,452,864 20,250,339 67,936,856 71,986,280

-1,422,521 -11,202,729 -16,985,543 9,132,339 -20,478,454 21,683,089 13,615,713 -13,339,864 21,958,938 71,705,235 73,185,719

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 -1,422,521 -11,202,729 -16,985,543 9,132,339 -20,478,454 21,683,089 13,615,713 -13,339,864 21,958,938 71,705,235 73,185,719

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

他会計からの繰入額計

他会計への操出額計

当期経常外増減額

税引前
当期一般正味財産増減額


